
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMIKA DAN BISNIS
UNIVERSITAS DIPONEGORO

Nomor :1232 !VN7.S.2.2IHKl2021

TENTANG

PENGANGKATANPEMBIMBING TESIS PADAPROGRAM STUDI MAGISTER
MANAJEMENFAKULTASEKONOMIKADANBISNIS UNIVERSITASDIPONEGORO

PERIODE JUNI 2021

DEKAN FAKULTASEKONOMIKADAN BISNIS
UNIVERSITASDIPONEGORO,

Menimbang a. bahwa berdasarkan pasal 24 ayat (1) Peraturan Rektor
Universitas Diponegoro Nomor 5 Tahun 2020 tentang
Paraturan Akademik Bidang Pendidikan Pascasarjana
Universitas Diponegoro, penyusunan tesis dan disertasi
mahasiswa dibawah pantauan dan evaluasi oleh dosen
pembimbing;

b. bahwa sehubungan dengan yang dimaksud pada huruf a di
atas maka perlu mengangkat pembimbing tesis;

c. bahwa sehubungan dengan hal tersebut di atas perlu
ditetapkan dengan Keputusan Dekan;

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003
tentang Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4301);

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012
Tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lernbaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5336);

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 7 Tahun
1961 Tentang Pendirian Universitas Diponegoro Semarang
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1961 Nomor 25);

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun
2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan
Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5500);



5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 81 Tahun
2014 tentang Penetapan Universitas Diponegoro Sebagai
Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 302);

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 26 Tahun
2015 tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan
Tinggi Negeri Badan Hukum sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 8
Tahun 2020 ten tang Peru bah an Atas Peraturan Pemerintah
Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 2015 tentang Bentuk
dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan
Hukum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 28, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6460);

7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 52 Tahun
2015 ten tang Statuta Universitas Diponegoro (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 170,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5721);

8. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Diponegoro Nomor
03jUN7.1jHKj2019 tentang Pengangkatan Rektor Universitas
Diponegoro Periode 2019-2024;

9. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 2 Tahun 2019
tentang Organisasi Dan Tata Kerja Unsur-Unsur di Bawah
Rektor Universitas Diponegoro sebagaimana diubah dengan
Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 16 Tahun
2020 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Rektor
Universitas Diponegoro Nomor 2 Tahun 2019 tentang
Organisasi dan Tata Kerja Unsur-Unsur di Bawah Rektor
Universitas Diponegoro;

10. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 27 Tahun
2020 tentang Standar Biaya Umum Universitas Diponegoro;

1l. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 33 Tahun
2020 tentang Rencana Kerja Dan Anggaran Tahunan
Universitas Diponegoro Tahun Anggaran 2021;

12. Keputusan Rektor Universitas Diponegoro Nomor
05jUN7.PjKPj2019 tentang Pemberhentian dan
Pengangkatan Dekan Fakultas pada Universitas Diponegoro
periode masa jabatan Tahun 2019-2024.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMIKA DAN BISNIS
UNIVERSITAS DIPONEGORO TENTANG PENGANGKATAN
PEMBIMBING TESIS PADA PROGRAM STUDI MAGISTER
MANAJEMEN FAKULTAS EKONOMIKA DAN BISNIS
UNIVERSITASDIPONEGORO PERIODE JUNI 2021.



KESATU Mengangkat mereka yang namanya tersebut dalam lampiran
keputusan ini sebagai Pembimbing Tesis pada Program Studi
Magister Manajemen Fakultas Ekonomika dan Bisnis Universitas
Diponegoro periode Juni 2021.

KEDUA Segala biaya yang timbul akibat diterbitkannya Keputusan ini
dibebankan pada alokasi dana selain APBN Fakultas Ekonomika
dan Bisnis RKATUniversitas Diponegoro Tahun Anggaran 2021.

KETIGA Keputusan ini berlaku sejak tanggal 1 Juni 2021 sampai dengan
30 Juni 2021.

Ditetapkan di Semarang
Pada tanggal, 29 Juni 2021

SALINANdisampaikan kepada :

1. Rektor Universitas Diponegoro;
2. Para Wakil Rektor Universitas Diponegoro;
3. Para Wakil Dekan FEB Universitas Diponegoro;
4. Ketua Program MM FEB Undip;
5. Kepala Biro Administrasi Umum dan Keuangan Undip;
6. Kepala Bagian Keuangan Undip; dan
7. Yang bersangkutan.



Df N P bi bi T ' d 1 U d'

LAMPlRAN : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMlKA DAN BISNIS
UNIVERSITAS DIPONEGORO

: 1232/UN7.5.2.2/HK/2021NOMOR
TENTANG

PENGANGKATAN PEMBIMBING TESIS PADA PROGRAM STUDI
MAGISTER MANAJEMEN FAKULTAS EKONOMIKA DAN BISNIS
UNIVERSITAS DIPONEGORO PERIODE JUNI 2021.

a tar ama em rm mg esrs aam n rp

No Nama I NIM Nama Pembimbing Jabatan Tanggal
Mahasiswa Lulus

1 Amanda Ratri Dr. Harjum Muharam, SE., Pembimbing
Yasmin ME Utama 02/06/2021
12010117420141

2 Sani Arbi Wahyujati Dr. Susilo Toto Raharjo, MT Pembimbing 02/06/202112010119410070 Utama
3 Roberto Hendratno Dr. Wisnu Mawardi, MM Pembimbing 03/06/202112010119410056 Utama
4 Dhia Qomara Rizani Dr. Intan Ratnawati, MSi Pembimbing 04/06/202112010118410053 Utama
5 Vincentia Grannita Prof. Dr. Sugeng Wahyudi, Pembimbing 04/06/202112010119410032 MM Utama
6 Syahru1 Ilyasa Prof. Dr. Sugeng Wahyudi, Pembimbing 04/06/202112010119410014 MM Utama
7 Stevan Adri Santoso Prof. Dr. Sugeng Wahyudi, Pembimbing 04/06/202112010119410001 MM Utama
8 Sherli Dr. Fuad Mas'ud, MIR Pembimbing

Junianingrum Utama 07/06/2021
12010118410004

9 Imam Indra Dr. Irene Rini DP, ME Pembimbing
Permana Utama 07/06/2021
12010119410033

10 Mohammad Prof. Dr. Suharnomo, SE., Pembimbing
Hendarwan Sambito M.Si. 09/06/2021
12010119410019 Utama

11 Aulia Vidya Prof. Dr. Suhamomo, SE., Pembimbing
A1madana M.Si. Utama 11/06/202112010119420118 Mirwan Surya Perdhana, Pembimbing

SE., MM., Ph.D. Pendamping
12 Emi Habiburohmah Dr. Farida Indriani, SE., Pembimbing 14/06/202112010117420126 MM. Utama
13 Tarono Mirwan Surya Perdhana, Pembimbing 15/06/202112010119410034 SE., MM., Ph.D. Utama
14 Abbas Ryan Prayoga Dr. Edy Rahardja, MSi Pembimbing 15/06/202112010119410021 Utama
15 Mohamad Zuaim Dr. Harry Soesanto, M.Kes Pembimbing

Rusydi Utama 16/06/2021
12010118420091

16 Stefanus Christian Dr. Harry Soesanto, M.Kes Pembimbing
Susanto Utama 16/06/2021
12010119410006

17 A1fiRamdhani Dr. Harry Soesanto, M.Kes Pembimbing
Putrakoranto Utama 17/06/2021
12010119410069

18 Agam Atylla Andra Dr. Harry Soesanto, M.Kes Pembimbing
Fahreza Utama 17/06/2021
12010119410025

hp
Highlight

hp
Highlight

hp
Highlight

hp
Highlight

hp
Highlight



No Nama / NIM Nama Pembimbing Jabatan Tanggal
Mahasiswa Lulus

19 Amalia Ivada Dra. Arnie Pernbirnbing
12010119410078 Kusurnawardhani, M.Sc., Utama 17/06/2021

Ph.D.
20 Ornia Cefrioza Dra. Arnie Pernbirnbing

12010118410051 Kusurnawardhani, M.Sc., Utama 17/06/2021
Ph.D.

21 Astrid Giovani Dra. Arnie Pernbirnbing
Anggasta Kusurnawardhani, M.Sc., Utama 18/06/2021
12010118410040 Ph.D.

22 Andika Wahyu Dr. Mahfudz, MT Pernbirnbing
Wijayanto Utama 21/06/2021
12010119410044

23 Rizka Berliana Dr. Mahfudz, MT Pernbirnbing
Saputri Utama 21/06/2021
12010119410043

24 Rahmat Budi Dr. Harjum Muharam, SE., Pernbirnbing
Santo so ME. Utama 22/06/2021
12010119410057

25 Yuanti Adi Hutami Mirwan Surya Perdhana, Pernbimbing 23/06/202112010119410026 SE., MM., Ph.D. Utama
26 Anastasia Dr. Susilo Toto Raharjo, MT Pernbimbing

Mahardika Putri Utama 24/06/2021
12010119410031

27 Andira Mirwan Surya Perdhana, Pernbimbing
Mawarsharon SE., MM., Ph.D. Utama 25/06/2021
12010119410047

28 Gilbert Rinaldi Mirwan Surya Perdhana, Pernbimbing
Ardian Susanto SE., MM., Ph.D. Utama 24/06/2021
12010119410009

29 Nur Hidayat Dr. Harry Soesanto, M.Kes Pembimbing 25/06/202112010119410039 Utama
30 Nadya Astriana Dr. Harry Soesanto, M.Kes Pernbimbing

Novera Utama 25/06/2021
12010119410053

31 Anita Meilawati Prof. Drs. Augusty Pernbimbing 25/06/202112010119410005 Ferdinand, MBA., DBA. Utama
32 Ajeng Nurmalasari Dr. Irene Rini DP, ME Pernbimbing 26/06/202112010119410015 Utama
33 Putri Aryo Jelang Dr. Harjum Muharam, SE., Pernbimbing

Khotimah ME. Utama 28/06/2021
12010119410065

34 Yoseph Septha Aji. Mirwan Surya Perdhana, Pembirnbing
Surya Wicaksana SE., MM., Ph.D. Utama 28/06/2021
12010118420118

35 Rita Madiastuty Dr. Mahfudz, MT Pernbimbing 29/06/202112010117420163 Utama
36 Hikmah EI Maula Dr.E. Intan Ratnawati, Pernbimbing 30/06/202112010118410007 M.Si. Utama

Semarang, 29 Juni 2021

DR. S HARNOMO, SE., M.Si t.
7007998021002 I 1

hp
Highlight

hp
Highlight

hp
Highlight

hp
Highlight

hp
Highlight



PE 1GESAHAN TE 1

Yang bertandatangan dibawah iru menyatakan bahwa tesis berjudul:

ANAL[SIS PE GARUH CORPORATE GOVERNANCE,
FINANCIAL INDICA TORS DA FAKTOR MAKRO-

J ONOMI TRRH D P F1NANCfAL DISTRESS
(Studi padu Pcrusahaan NOli Kcuangan di Indoucsra (lllSG), Malaysia (KLSE), dan

Thailand (SET) Pcriodc 2013-2017)

yang disusun oleh Amanda Ratti Yasnun, S.S. NIM 12010117420141
telah dipertahankan dl dcpan Dewan Penguji pada tanggal Z Juni 2021

dan dinyatnkan telah rncrncnuht syarat untuk diterima

Semai ang, 14 Juni 2021
Universitas Dipouegoro

Fakultas bkonomrka dan Bisms
Program Magister Manajemen

Ketua Program Pernbirnbing

-

vlirwau urY.t Perdhana, SE. MM. Ph.D Dr. Ilurjum Muharam, S.B., M.E.

, 1-J 2... - '2.J"U)

III



PENGESAHAN TESIS

Yang bertanda tangan di bawah ini menyatakan bahwa tesis yang berjudul:

INTEGRASI PASAR MODAL DENGAN PASAR
KOMODlTAS PERIODE SEBELUM DAN SELAMA

PANDEMI COVID-19
(Studi Pada Pasar Saham di Indonesia, Singapore, Malaysia, Jepang, China
dan Amerika Serikat serta Minyak Dunia dan Emas Dunia Periode 2019 -

2020)

Yang disusun oleh Rahmat Budi Santoso, NIM 12010119410057
telah dipertahankan di depan Dewan Penguji pada tanggal 22 Juni 2021

dan dinyatakan telah rnemenuhi syarat untuk diterima.

Semarang, 30 Juni 2021
Universitas Diponegoro

Fakultas Ekonomika dan Bisnis
Program Studi Magister Manajemen

-
Dr. Harjum Muhararn, S.E., M.E.

1I1



PENGESAHAN TESIS

Yang bertanda tangan di bawah ini menyatakan bahwa tesis berjudul:

PENGARUH ATRIBUTDEWANPADAMEKANISME CORPORATE
GOVERNANCE TERHADAP PERINGKAT SUKUK DI INDONESIA

Yangdisusun oleh Putri Aryo JeJangFitri Khothimah, NIM 12010119410065
telah dipertahankan di depan Dewan Penguji pada tanggal 3 Juni 2021

dan dinyatakan telah memenuhi syarat untuk diterima

Semarang 30 Juni 202 J
Universitas Diponcgoro

Fakultas Ekonomika dan Bisnis
Program Studi Magister Manajemen

Ketua Program Pembimbing

Dr. H

iii


